
Vorläufi ger Stellungsplan des Militärkommandos SALZBURG
Stellungsjahr 2024 - Geburtsjahrganges 2006

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes: 

1. Für den Bereich des Militärkommandos SALZBURG werden die Stellungspfl ichtigen durch die Stellungskommission KÄRNTEN, in 9020 Klagenfurt, Welzenegger-
zeile 28 bzw. die Stellungspfl ichtigen des Bezirkes Zell am See durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 Innsbruck, Köldererstraße 2, der Stellung unterzogen. 
Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel 1 1/2 Tage in Anspruch. 

2. Die Stellungspfl ichtigen haben sich bei der Stellungskommission in KÄRNTEN bis 0630 Uhr und bei der Stellungskommssion in TIROL bis 0700 Uhr  des Stellungs-
tages im Stellungshaus einzufi nden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 2200 Uhr erschei-
nen (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt). 

3. Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Füh-
rerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürger-
schaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde. 

4. Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene ärztliche Atteste (hiefür besteht kein Anspruch auf Kostenvergütung) sowie 
der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls es dem Stellungspfl ichtigen zugestellt wurde.

5. Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: protokollierter Lehrvertrag, Schulbesuchsbestätigung, Studien- bzw. Fortsetzungsbestätigung, Ab-
schlusszeugnisse.

6. Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspfl ichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem 
anderen Termin der Stellung unterzogen werden. 

7. Stellungspfl ichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert 
sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos SALZBURG mitzuteilen. Für Perso-
nen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militär-
kommandos SALZBURG empfohlen. 

8. Für Anfragen bezüglich Ihres Stellungstermins kontaktieren Sie bitte die Ergänzungsabteilung des Militärkommandos SALZBURG unter:
 E-Mail: bundesheer.s@bmlv.gv.at
 FAX: 050201/80-17406
 Telefon: 050201/80-41004
 Parteienverkehr (Mo - Do 0900 Uhr - 1400 Uhr und Fr 0900 Uhr - 1200 Uhr)

                              Stand 21.12.2023



Gemeinde

Muhr

Sankt Margarethen im 
Lungau

Sankt Michael im 
Lungau

Zederhaus

Seekirchen am 
Wallersee

Hallwang, Koppl

Eugendorf

Neumarkt am 
Wallersee

Straßwalchen

Henndorf am Wallersee

Thalgau, Plainfeld

Ebenau, Faistenau, 
Fuschl am See, 
Hintersee, Hof bei 
Salzburg

St. Gilgen, Strobl

Bad Gastein, Bad 
Hofgastein, Dorfgastein

St.Johann im Pongau

St.Johann im Pongau

Bischofshofen

Goldegg, St. Veit im 
Pongau

Mühlbach am 
Hochkönig, 
Schwarzach im Pongau

Datum

23.05.2024

03.06.2024

04.06.2024

05.06.2024

06.06.2024

24.06.2024

25.06.2024

26.06.2024

27.06.2024

01.07.2024

02.07.2024

03.07.2024

04.07.2024

15.07.2024

16.07.2024

17.07.2024

Bezirk

TAMSWEG

SALZBURG
(Umgebung)

SANKT JOHANN
IM PONGAU

Bezirk

SALZBURG
(Stadt)

SALZBURG
(Umgebung)

TAMSWEG

Datum

22.01.2024

23.01.2024

24.01.2024

25.01.2024

26.02.2024

27.02.2024

28.02.2024

29.02.2024

08.04.2024

09.04.2024

10.04.2024

11.04.2024

21.05.2024

22.05.2024

Gemeinde

Salzburg

Salzburg

Salzburg

Salzburg

Anif, Elsbethen

Grödig,Großgmain

Anthering, Bergheim

Göming, Nußdorf am 
Haunsberg, Oberndorf 
bei Salzburg

Bürmoos

Dorfbeuern, Lamp-
rechtshausen, St. Geor-
gen bei Salzburg

Berndorf, Elixhausen, 
Seeham

Obertrum am See

Lessach

Ramingstein

Tamsweg

Thomatal

Unternberg

Göriach

Mariapfarr

Mauterndorf

Sankt Andrä im Lungau

Tweng

Weißpriach

Nachname

A bis BE

BF bis EP

EQ bis GR

GS bis HR

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z 

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis L

M bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z


